СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(тридцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

21.11.2023 г.                                        № 180                                                 с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и предоставленные в аренду без торгов»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокуратуры Терского района от 20.06.2023 № 4-147-2023 на решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и предоставленные в аренду без торгов», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Терского района от 20.06.2023 № 4-147-2023 удовлетворить.
2. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и предоставленные в аренду без торгов» (далее - Решение) следующие изменения:

2.1. В преамбуле Решения слова: «постановлениями Правительства Мурманской области от 06.08.2012 N 402-ПП "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Мурманской области (за исключением земель садоводческих, огороднических и дачных объединений)", от 11.12.2012 г. № 625-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Мурманской области»» заменить словами:

«постановлениями Правительства Мурманской области от 25.11.2016 № 584-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Мурманской области», от 25.11.2016 № 586-ПП «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Мурманской области».».
3. Направить настоящее решение в администрацию Терского района для использования в работе.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Терский берег" и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района в сети "Интернет".
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                          Г.Н. Попов